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Shkollat e Luginës chippewa Rishikuar   1/30/25 

Kriteret për regjistrimin 
 

Informacioni i mëposhtëm duhet të jepet nga prindi/kujdestari ligjor në momentin e regjistrimit: 

◆  IDENTIFIKIMI – Fotografia I.D., si patentë shoferi, letërnjoftimi shtetëror, ose pasaporta e prindit (nëse nuk është 

shtetasi amerikan), ose kujdestari ligjor do të kopjohet.   
Për të regjistruar një nxënës në shkollë, ju duhet të jeni prindi i listuar në certifikatën e lindjes së studentit 

 OSE duhet të jesh kujdestari ligjor i studentit me dokumentacionin zyrtar të gjykatës. 

◆  REZIDENCA - 

➢ Faturat e shërbimeve publike –Dy (2)  faturat aktuale  të shërbimeve publike jo më të vjetra se 2-3 muaj të 
kërkuara -- NO SHUT OFF notices.                
           Të gjitha faturat e shërbimeve publike duhet të lidhen me shtëpinë me kërkesat e mëposhtme:                                                                

▪ Emri i banorit duhet të jetë i listuar në faturë. 
▪ Adresa e shërbimit duhet të jetë e listuar në faturë.  
▪ Duhet të japë dy (2) fatura të ndryshme- Shembujt e pranuar janë: DTE Energy, Consumers Energy,  

Tv kabllor, Internet, TV satelitor, telefon tokësor , faturë e taksës së pronës, faturë hipoteke. 
• Patenta e shoferit me adresën aktuale është e pranueshme si një nga provat e kërkuara të banimit.  

OSE 
➢   Deklarata e mbylljes së hipotekës – Pranohet nëse RRYMA (3 muaj ose më pak.) Deklarata duhet të 
nënshkruhet nga të dyja 

Partitë. 
OSE 

➢   Marrëveshja e qirasë – Pranohet nëse CURRENT asgjë tjetër nuk kërkohet – Qiraja duhet të nënshkruhet nga 
pronari dhe qiramarrësi. 

OSE 
 ➢  Verifikimi i vendbanimit – Nëse prindi nuk është pronari i shtëpisë, atëherë si prindi ashtu edhe pronari i 

shtëpisë duhet të jenë të pranishëm në regjistrim për të plotësuar një formular verifikimi të rezidencës dhe 
për të siguruar artikujt e mëposhtëm:  

▪ Pronari i shtëpisë duhet të japë dy (2)  faturat aktuale  të shërbimeve publike dhe patentën e 
shoferit/letërnjoftimin shtetëror ose pasaportën.  (Faturat e shërbimeve publike duhet të jenë dy (2) 
lloje të ndryshme) 

▪ Prindi/kujdestari duhet të japë patentën e shoferit/letërnjoftimin shtetëror (Nëse tregon adresën aktuale asgjë tjetër 

nuk është e nevojshme) ose patentën e shoferit/letërnjoftimin shtetëror (nëse adresa nuk përputhet me adresën) dhe 

një deklaratë bankare ose dokumentet e sigurimit ose regjistrimin e votuesve ose deklaratën e kartës së kreditit ose 
deklaratën  e celularit ose ndryshimin postar të adresës në SHBA. 

OSE 
➢ Marrëveshja e blerjes – 

▪ Pranim i kufizuar për regjistrim në vitin shkollor aktual si për banorët, ashtu edhe për jo-banorët. 
Prindi të kontaktojë me Departamentin e Kontabilitetit të Nxënësve për informacion për të 
plotësuar dokumentacionin e kërkuar, nëse miratohet. 

▪ Mund të mos pranohet gjatë regjistrimit veror për vitin e ardhshëm shkollor, nëse mbyllja e 
shtëpisë do të ndodhë para ditës së parë të shkollës.  Shkolla e Zgjedhjes mund të jetë një mundësi, 
hapësirë që lejon. 

◆ CERTIFIKATA E LINDJES – Duhet të japë certifikatën e lindjes së çertifikuar të studentit  .  Certifikata e regjistrimit 

në spital ose  

 certifikata e lindjes së gjallë e nënshkruar nga një mjek nuk është  e pranueshme. 

●  TË DHËNAT E IMUNIZIMIT – Fëmijët duhet të ndjekin ligjet shtetërore të vaksinës për të ndjekur shkollën dhe për 

të ndihmuar në parandalimin e 

Epidemitë e sëmundjeve në mjediset e shkollës. Janë të nevojshme të dhënat e përditësuara, duke përfshirë 
vaksinat e Hepatitit B dhe Varicella (varicella (variçe). Nxënësit e kopshteve duhet të japin të dhëna për 
shqyrtimin e shikimit dhe dëgjimit dhe vlerësimin dentar. 

• Kujdestaria – Nëse është e zbatueshme 
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‣ I afërmi i gjakut - Kërkohet emërimi me Departamentin e Kontabilitetit të Nxënësve për të plotësuar një 
Affidavit të 

Prind/kujdestar. Prindi dhe i afërmi duhet të jenë të dy të pranishëm në takim. 
‣ I afërm jo-gjak - Kujdestaria e përkohshme ligjore ose e përhershme me dokumentacion zyrtar të 
gjykatës. 

• Shkolla e mesme vetëm – Transkript jozyrtar nga shkolla e mëparshme. 

• Nxënësit e arsimit special - Prindi duhet të sjellë shumicën e IEP-it aktual. Data e fillimit të studentit përcaktohet 
nga IEP. 

 

Nëse nuk mund të plotësoni kërkesat e mësipërme, ju lutemi kontaktoni zyrën e regjistrimit në (586) 723-2007 për 

ndihmë.   

Për të filluar regjistrimin e studentëve, ju lutemi kliko në 

https://ps.cvs.misd.net/public/formbuilder/form.html?formid=5737884 e mëposhtme  


